
Sprawozdan ie Fi nansowe

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
1) Nazwa, siedziba

Nazwa organizacji: ELEOS Prawosławny Ośrodek Miłosierdzia
Diecezj i Białostocko-Gdańskiej

Wojewodztwo: podlaskie Gmina: Białystok
Powiat: M. Białystok Miejscowość: Białystok
Adres
Kraj: Polska Województwo: podlaskie
Powiat: M.Białystok Gmina: Białystok
Ulica: Sw. Mikołaja

nr domu 5 nr lokalu 1

Miejscowość: Białystok Kod pocz. 15-420
Poczta: Białystok

Numer we właściwym rejestrze sądowym atbo ewidencji
NlP: 542-218-32-38 KRS: 0000225374

2) wskazan ie czasu trwan ia działal ności jed nostki, jeżel i jest ogran iczony

Czas trwania działalnościjednostkijest nieograniczony. Brak okoliczności wskazujących na zagrożenie
kontynuowania działalności.

3) Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym;
Data początkowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie:
Data końcowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie:

D ata sporządze n ia sp rawozd an i a fi n a n sowego :

Wariant sprawozdania: kalkulacyjny

1.01,2024
31.12.2024

Sprawozdanie sporządzone zgodnie zZałącznikiem Nr 6 do ustawy o rachunkowości

4) Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania
działalności przez jednostĘ w dającej się przewidzieć przyszłości oraz
czY nie istnieją okolicznościwskazujące na zagrożenie kontynuowania pnez nią działalności;
SPrawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założenlu kontynuowania działalności przez jednostkę
w dającej się przewidziec pzyszłości. Nie istnieją okolicznościwskazujące nazagrożenie kontynuowania
przez niądziałalności

5) Omowienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia
jednostce prawo wyboru, w tym: metod wyceny aktywów i pasywów (także amońyzacji),
ustalenia wyniku finansowego oraz sposoóu sponądzenia sprawozdania finansowego
Organizacja sporządza sprawozdanie finansowe dla organiza cji pozarządowych, określonych w art. 3 ust. 2
ustawy o działalności pozytku publicznego i o wolontariacie, zgodnie z załącznikiem 6 do ustawy o
rachunkowości



Eleos Prawosłąwny Ośrodek Miłosierdzia Diecezji Białostocko-Gdańskiej posiada środki finansowe w
walucie polskiejwyceniane według wartości nominalnej. Organizacja prówadzi księgi handlowe księgując
zdarzenia gospodarcze na kontach księgowych w zespole kont nr 5 - wariant kalkuńcyjny. Koszty s{ ' '
Podzielone na koszty działalności statutowej oraz koszty administracyjne, zaś statutowe są
ewidencjonowane w ujęciu analitycznym wg miejsc powstawania orazżrodłafinanowania. Rok obrotowy
Pokrywa się z rokiem kalendarzowym. Wynik finansowy z lat poprzednich uchwałą zarządu jest
Przekazywany na Fundusz Zapasowy. Dotacje otrzy,mywane i rozliczane na przełomie roku
kalendarzowego są zawieszane na koncie Przychody przyszłych okresow. lnwentaryzacja środkow tnłałych
oraz innych elementow majątku odbywa się metodą - spis z natury natomiast stan nalezności potwierdzany
jest dokumentem Potwierdzenie sald. Operacje księgowe rejestrowane są z wykozystaniem programu
komPuterowego FAKT, Wyposazenie i środki tnłałe wyceniane są wg nominalnych cen zakupu.
Amońyzacja dokonywana jest według zasad określonych w ustawie o podatku dochodowym osob prawnych

Przyjęte zasady amortyzacji są jednolite zarówno dla celow podatkowych i bilansowych, stawki zgodne z
załącznikiem do ustawy o podatku dochodowym od osob prawnych. W 2024 roku wjednostce pózostawał
limit wartości '10.000,00 przyjętej do za|iczenia do środków trwałych i jednorazowej amońyza ąi. w 2024
roku dokonYwano odpisow amońyzacyjnych od nowo zakupionego środka transportowego. Pozostałe
Posiadane srodki trwałe iwartości niematerialne i prawne są całkowicie zamortyzowane.- -J--"--,-

Wynik finansowych ustalany jest w oparciu o ewidencję kosztow w wersji kalkulacyjnej tj. w zespole kont nr
5 w oParciu o zasady określone w ustawie o działalności pozytku publicznego i o wolońtariacie.


